Página 69   10 de Março de 2023 Nº 28.454

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1433715:69>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO N° 070/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA -
MT. CONTRATADA: NELO UHDE. CNPJ: 13.234.296/0001-57. OBJETO:
Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 02 (dois)
meses, vigorando a partir de 02 de março de 2023 a 02 de maio de 2023.
ASSINATURA: 01 de março de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com a
Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: Mauriza Augusta de Oliveira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: ASCIA COMERCIO DE VEÍCULOS MITSUBISHI
LTDA. CNPJ: 35.335.350/0001-93. OBJETO: ADESÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 143/2022, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 022/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 065/2022,
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES/MT E PROCESSO N° 006/2023
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT pelo prazo
de 12 (doze) meses, a AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO KM, ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT E CONFORME TERMO
DE CONVÊNIO N° 146-2022 SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO. VALOR TOTAL R$ 272.000,00 (Duzentos e Setenta e Dois
Mil Reais). ASSINATURA: 01 de março de 2023. VIGENCIA:  01 de março
de 2023 até 01 de março de 2024. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei
nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: Mauriza Augusta de Oliveira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1433715:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1433553:69>

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR E PRORROGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 08/2023 MODO DE DISPUTA ABERTO O Município de

para conhecimento dos interessados, que foi realizado alteração no Edital
de Licitação Pregão Eletrônico nº 08/2023, cujo objeto é: Aquisição de
Computadores para uso nas escolas municipais em Nova Guarita - MT.

nova sessão pública para o dia 22 de Março de 2023 as 08:30horas (oito
horas e trinta minutos - horário de  MT) ) no site www.licitanet.com.br.
Cópias do edital complementar nº 01 e maiores informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa
01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 hs as 11:00 e das
13:00 as 17:00 ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O
Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através do site www.licitanet.com.
br e / ou www.novaguarita.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/
Pregao eletronico/. Nova Guarita - MT, em 09 de Março de 2023. Graciela
Schuster
<END:1433553:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1433719:69>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

Objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica,
sinalização viária e drenagem de águas pluviais do loteamento Marcos
Francisco de Moraes, conforme planilha orçamentária, cronograma físico

Abertura: 11 de abril de 2023. Horário: 09:00 horas. Tipo: Menor preço
(Global). Edital e Anexos: Deverá ser retirado no site do município <http://
www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes> ou telefone ** 65
3308 5400 ou junto ao Departamento de Licitação pelos e-mail: gustavo.
licitacao@novamutum.mt.gov.br ou licitacao@novamutum.mt.gov.br.
Nova Mutum - MT, 09 de março de 2023.

Gustavo Cesar Bedin - Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1433719:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1433601:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

CONTRATO Nº 005/2023 - DATA: 01/02/2023 - OBJETO: SERVIÇOS
DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO
PARA O DESENVOLVIMENTO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO
DE PROGRAMAS E LAUDOS EM ATENDIMENTO AO MINISTÉRIO
DO TRABALHO E EMPREGO, REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS
OCUPACIONAIS - CONTRATADO: W. R. B PEREIRA EIRELI - CNPJ:
31.238.750/0001-20 - VALOR DO CONTRATO: R$ 135.500,00  - VIGÊNCIA:
01/02/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2022.

CONTRATO Nº 006/2023 - DATA: 24/02/2023 - OBJETO: A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
- CONTRATADO: CREMILDA GUIMARAES DE ALMEIDA - CPF:
975.515.701-87 - VALOR DO CONTRATO: R$ 18.896,15 - VIGÊNCIA:
24/02/2024 - ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023.

CONTRATO Nº 007/2023 - DATA: 24/02/2023 - OBJETO: A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE -
CONTRATADO: LOURDES ALMEIDA DE MELO NOGUEIRA - CPF:
946.105.331-20 - VALOR DO CONTRATO: R$ 11.107,50 - VIGÊNCIA:
24/02/2024 - ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023.

CONTRATO Nº 008/2023 - DATA: 24/02/2023 - OBJETO: A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE -
CONTRATADO: FRANCISCA MARIA DE MACEDO NUNES - CPF:
024.936.133-76 - VALOR DO CONTRATO: R$ 24.675,12 - VIGÊNCIA:
24/02/2024 - ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023.

CONTRATO Nº 009/2023 - DATA: 24/02/2023 - OBJETO: A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE -
CONTRATADO: JONAS GONCALVES DA SILVA - CPF: 866.073.163-87
- VALOR DO CONTRATO: R$  39.207,87 - VIGÊNCIA: 24/02/2024 -
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023.

CONTRATO Nº 010/2023 - DATA: 24/02/2023 - OBJETO: A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE -
CONTRATADO: ADELINO DA SILVA - CPF: 379.360.340-72 - VALOR
DO CONTRATO: R$ 39.976,65 - VIGÊNCIA: 24/02/2024 - ORIGEM:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023.

CONTRATO Nº 011/2023 - DATA: 24/02/2023 - OBJETO: A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE -
CONTRATADO: IZABEL DE CANDIO - CPF: 779.313.949-68 - VALOR
DO CONTRATO: R$ 20.728,00 - VIGÊNCIA: 24/02/2024 - ORIGEM:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023.

CONTRATO Nº 012/2023 - DATA: 24/02/2023 - OBJETO: A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE -
CONTRATADO: ADROALDO CRESPIN DA SILVA - CPF: 968.782.150-72 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 39.976,65 - VIGÊNCIA: 24/02/2024 - ORIGEM:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023.

CONTRATO Nº 013/2023 - DATA: 24/02/2023 - OBJETO: A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE -
CONTRATADO:EVANIO FERREIRA DOS SANTOS - CPF:366.172.701-00
- VALOR DO CONTRATO: R$ 21.010,00 - VIGÊNCIA: 24/02/2024 -
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023.

CONTRATO Nº 014/2023 - DATA: 24/02/2023 - OBJETO: A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE -
CONTRATADO: GUSTAVO SILVA GOMES  - CPF: 619.769.443-80 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 20.128,22 - VIGÊNCIA: 24/02/2024 - ORIGEM:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023.

CONTRATO Nº 015/2023 - DATA: 24/02/2023 - OBJETO: A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

Página 70   10 de Março de 2023 Nº 28.454
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE -
CONTRATADO: PATRICIA DOS SANTOS BARBOSA HIRSCH - CPF:
096.811.449-02 - VALOR DO CONTRATO: R$ 26.870,12 - VIGÊNCIA:
24/02/2024 - ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023.

CONTRATO Nº 016/2023 - DATA: 24/02/2023 - OBJETO: A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE -
CONTRATADO: JOSE ELIAS PEREIRA - CPF: 761.019.321-68 - VALOR
DO CONTRATO: R$ 9.638,50 - VIGÊNCIA: 24/02/2024 - ORIGEM:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023.

CONTRATO Nº 017/2023 - DATA: 24/02/2023 - OBJETO: A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE -
CONTRATADO: JOAO BATISTA DA SILVA - CPF: 728.787.701-53 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.915,00 - VIGÊNCIA: 24/02/2024 - ORIGEM:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2021 - DATA: 11/02/2023
- OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO
PRORROGAR A VIGENCIA E ADITAR O VALOR - CONTRATADO: MPX
BRASIL SOLUCOES WEB EIRELLI - CNPJ N.º 14.728.004/0001-03 -
PRAZO DE VIGENCIA: 11 de fevereiro de 2023 a 11 de maio de 2023 -
VALOR DO ADITIVO:R$ 5.778,15.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2022 - DATA:
28/02/2023 - OBJETO:  O PRSENTE TERMO ADITIVO TEM POR
OBJETIVO ADITIVAR OS VALORES COM BASE O INDICE DO INPC -
CONTRATADO: VILSON MIGUEL VEDANA - CPF N.º 188.723.109-97,
ALEXANDRE TORRES VEDANA - CPF N.º  388.122.901-91, CESAR
TORRES VEDANA - CPF N.º 791.569.081-72 e JULIANA TORRES
VEDANA - CPF N.º 040.252.819-02 - VALOR DO PRESENTE ADITIVO:
R$ 2.052.000,00.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1433601:70>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1433604:70>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2.023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
a todos os interessados o resultado do julgamento, adjudicação e
homologação  que após todos os procedimentos necessários e de acordo
com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município,
que procedeu o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 006/2.023,
Processo Administrativo nº 021/2.023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA SERTANEJA JOÃO BOSCO E VINÍCIUS,
A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINAMT, NO DIA
13 DE ABRIL DE 2023, COM DURAÇÃO DE 1 HORA E 30 MINUTOS E
PREVISÃO DE INÍCIO ÀS 23 HORAS E 45 MINUTOS NA EXPONOVA
2ª EDIÇÃO, empresa contratada: S4 - PRODUCOES ARTISTICAS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF nº 08.047.906/0001-73, com o valor de R$ 175.000,00
(cento e setenta e cinco mil reais).Nova Xavantina - MT, 09 de março de
2.023.

JOÃO MACHADO NETO
Prefeito Municipal.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2.023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
a todos os interessados o resultado do julgamento, adjudicação e
homologação  que após todos os procedimentos necessários e de acordo
com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município, que
procedeu o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 005/2.023, Processo
Administrativo nº 020/2.023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO DO CANTOR JEFFERSON MORAES, A SER REALIZADO NO
MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, NO DIA 15 DE ABRIL DE 2023,
COM DURAÇÃO DE 1 HORA E 45 MINUTOS NA EXPONOVA 2ª EDIÇÃO,
empresa contratada: ASTRO MUSIC PRODUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº 08.760.500/0001-33, com o valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais).Nova Xavantina - MT, 09 de março de 2.023.

JOÃO MACHADO NETO
Prefeito Municipal.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2.023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
a todos os interessados o resultado do julgamento, adjudicação e
homologação  que após todos os procedimentos necessários e de acordo
com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município, que
procedeu o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 004/2.023, Processo
Administrativo nº 019/2.023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO DA DUPLA SERTANEJA GEORGE HENRIQUE E RODRIGO,

A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, NO DIA 14
DE ABRIL DE 2023, COM DURAÇÃO MÉDIA DE 1 HORA E 20 MINUTOS
E PREVISÃO DE INICIO ÀS 23 HORAS E 59 MINUTOS NA EXPONOVA 2ª
EDIÇÃO, empresa contratada: WORLDSHOW PROMOCOES E EVENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 01.253.532/0001-01, com o valor de R$
125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).Nova Xavantina - MT, 09 de
março de 2.023.

JOÃO MACHADO NETO
Prefeito Municipal.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1433604:70>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1433605:70>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2023

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 13/03/2023 à 23/03/2023, período
integral, e excepcionalmente no dia 20/03/2023 até às 07h00 (Brasília).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07:05h (Brasília). Início da sessão de
disputa: às 09:00h (Brasília) do dia 23/03/2023. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
AUDIOVISUAIS E TELEFONIA PARA A ESCOLAS MUNICIPAIS E OUTRAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM. Conforme

LOCAL
DA DISPUTA: Site da Bolsa de Licitações e Leilões:  www.bllcompras.
gov.br, RETIRADA DO EDITAL: site: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/Pregao-eletronico/ .
INFORMAÇÕES: As empresas deverão providenciar o cadastro no sistema
da BLL, conforme edital de chamamento. CONTATO: (0**66)3479-1158 ou
e-mail licitação@novosaojoaquim.mt.gov.br .

Novo São Joaquim-MT, 10 de março de 2023.

<END:1433605:70>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1433693:70>

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 010/2023.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2023. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT julga
credenciadas:
carga horaria de 40 horas semanais para a Unidade Básica de Saúde
PSF 02 Benjamim Correia Miranda: GABRIELA MAX MELO. CNPJ
46.626.288/0001-05.
carga horaria de 40 horas semanais para a Unidade Básica de Saúde
PSF 01 Geraldo Pimenta de Almeida: MASTER CLINICA LTDA. CNPJ.
21.009.902/0001-69. Médico Clinico Geral: PAULO EGBERTO DE TOLEDO
RIBEIRO JUNIOR. CNPJ 33.440.723/0001-60.
Médico Cirurgião Geral para atendimento de Consultas; para realização
de Cirurgia de Colecistectomia; para Realização de Hernioplastia; para
realização de Cirurgia de Histerectomia Total; para realização de Cirurgia
de Cistocele; para realização de Cirurgia de Hemorroidectomia; para
atendimento de exames de Endoscopia Digestiva; para atendimento
de exames de Colonoscopia: PLANTÃO SERVIÇOS MÉDICOS. CNPJ
46.115.210/0001-26.
atendimento de consultas: JHP QUEIROZ SERVIÇOS MÉDICOS. CNPJ
45.982.965/0001-65.
atendimento de consultas: LUIZ HENRIQUE DE FREITAS PAULA. CNPJ
30.095.014/0001-05.  Pontal do Araguaia-MT, 09/03/2023. Thiago Assis de
Oliveira. Presidente da CPL.
<END:1433693:70>

<BEGIN:1433700:70>

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 020/2023.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2023. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, julga
credenciadas: Publicação em Portais de Notícias (site). 01) - Ronan
Fernandes Cicero de Sá. CNPJ. 10.828.250/0001-78. 02) - Jerusa Helena
Bittencourt do Nascimento As. CNPJ. 23.876.430/0001-77. 03) - R de A
Couto Notícias. CNPJ. 11.747.435/0001-10. 04) - Divina Filomena Gonçalves
Gomes Winter-ME. CNPJ. 26.068.856/0001-92. 05) - ME Publicidade CNPJ
46.957.309/0001-75. Publicação em Emissoras de Rádio. 01) - Divina
Filomena Gonçalves Gomes Winter-ME. CNPJ. 26.068.856/0001-92. 02)
- Sistema Centro Oeste de Radiofusao Ltda. CNPJ 01.757.565/0001-80.
Publicação em Emissoras de Tvs Locais. 01) - Divina Filomena Gonçalves
Gomes Winter-ME. CNPJ. 26.068.856/0001-92. 02) - RM Farias Ltda. CNPJ
43.547.365/0001-43. 03) - ME Publicidade CNPJ 46.957.309/0001-75.
Pontal do Araguaia-MT, 09/03/2023. Thiago Assis de Oliveira. Presidente
da CPL.
<END:1433700:70>